

 MARINTER RECEPCIÓN SUMMIT DEL MUNDO		MARINTER S.A. DE C.V. PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P. 06430 DELEGACIÓN CUADRANTE, CIUDAD DE MÉXICO T. 1946-0440 www.marinter.com.mx	
Versión: 4.8 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales Tipo de Comprobante: 2 Ingreso UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías		FACTURA COMERCIAL Exportación: 01 No aplica	
VENDIDO A TIENDAS GARCES - [TGA870401FV4] PASEO TOLLOCAN 312 VALLE VERDE TOLUCA ESTADO DE MEXICO 50140		Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales	
VIA DE EMBARQUE: ALMACEN CENTRAL KM 57.7 CARR MEXICO TOLUCA SN. SAN JERONIMO CHICAHUALCO METEPEC ESTADO DE MEXICO 52170 MEXICO		CONDICIONES DE PAGO Forma Pago: 99 Por definir	
		RED DO OC4200049725 ORD000000599610	
		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido	
(1) - OC 4200049725 ENTREGA TRANSPORTE MARINTER			

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IMPERSIVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
7	Caja 12	8410261033112	50202203	(02)	Vino Blanco Don Garcia de 1000 ml	3,399.48	0.2650	900.86	485.84	3,399.48
	XBX	306062			24 43 1333 4000270 430 2024-02-27	4,300.34	0.1600	688.05		
8	Caja 12	8410261031187	50202203	(02)	Vino Tinto Don Garcia de 1000 ml	3,885.12	0.2650	1,029.56	485.84	3,885.12
	XBX	306063			24 43 1333 4000084 430 2024-01-13	4,914.68	0.1600	786.35		
60	Pieza 1	8410106023254	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m	6,194.40	0.2650	1,641.52	103.24	6,194.40
	H87	101711			24 43 1333 4000193 430 2024-02-07	7,835.92	0.1600	1,253.75		
32	Caja 12	8410261206482	50202203	(02)	Vino Tinto Don Simon Nature Cabernet Sauvignon 750 ml	6,946.56	0.2650	1,840.84	578.88	6,946.56
	XBX	552395			24 43 1333 4000270 430 2024-02-27	8,787.40	0.1600	1,405.98		
9	Caja 12	8410261206455	50202203	(02)	Vino Tinto Don Simon Nature Merlot 750 ml	5,209.92	0.2650	1,380.63	578.88	5,209.92
	XBX	552396			24 43 1333 4000270 430 2024-02-27	6,590.55	0.1600	1,054.49		
8	Caja 12	8410261206448	50202203	(02)	Vino Tinto Don Simon Nature Tempranillo 750 ml	4,631.04	0.2650	1,227.23	578.88	4,631.04
	XBX	552397			24 43 1333 4000270 430 2024-02-27	5,858.27	0.1600	937.32		
24	Pieza 1	7798051950032	50202203	(02)	Vino Tinto Altos Las Hormigas Malbec de 750 ml	4,182.80	0.2650	1,103.14	173.45	4,182.80
	H87	102237			24 43 1333 4000152 430 2024-01-28	5,265.94	0.1600	842.55		
64	Pieza 1	7804320131436	50202203	(02)	Vino Tinto Isla Negra Carmenere de 750m	5,047.56	0.2650	1,337.80	60.09	5,047.56
	H87	508936			23 16 3879 3011359 160 2023-11-08	6,385.16	0.1600	1,021.63		
96	Pieza 1	7804320404509	50202203	(02)	Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750m	5,768.64	0.2650	1,528.69	60.09	5,768.64
	H87	508935			23 16 3879 3011361 160 2023-11-08	7,297.33	0.1600	1,167.57		
48	Pieza 1	8410026047545	50202203	(02)	Vino Tinto Patemina Banda Azul Crianza de 0750m	7,336.80	0.2650	1,944.25	152.85	7,336.80
	H87	102049			23 43 1333 3001467 430 2023-12-19	9,281.05	0.1600	1,484.97		
48	Pieza 1	8410026047408	50202203	(02)	Vino Tinto Federico Patemina Tempranillo T de Castilla 750m	3,781.44	0.2650	1,002.08	78.78	3,781.44
	H87	102049			23 43 1333 3001467 430 2023-12-19	4,783.52	0.1600	765.36		
24	Pieza 1	8410261112008	50202203	(02)	Vino Tinto Pata Negra Rioja Gran Selección de 750 ml	2,636.40	0.2650	698.65	109.85	2,636.40
	H87	189763			23 43 1333 3001389 430 2023-11-28	3,335.05	0.1600	533.61		
72	Pieza 1	8410415360729	50202203	(02)	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Crianza de 750 ml	6,542.64	0.2650	1,733.80	90.87	6,542.64
	H87				23 43 1333 3000339 430 2023-03-14	8,276.44	0.1600	1,324.23		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha:

Nombre:

Firma:

CAJAS:

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482550

PESO: 1209 Kg**TRANSPORTE:****FLETE:** sobre remitente**POLIZA:** 111368871ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:
SEGUROS ZURICH

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas 44	IEPS 26.50%		17,368.85
Piezas 456	IEPS 30.00%		0.00
	IEPS 53.00%		0.00
	IVA 16 %		13,265.86
	IVA 0 %		0.00
		Total	96,177.51

NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 51/100 M.N.



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216A87

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

UsocFDI: 001 Adquisición de mercancías.		FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
VENDIDO A		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
TIENDAS GARCES - [TGA870401FV4] PASEO TOLLOCAN 312 VALLE VERDE TOLUCA ESTADO DE MEXICO 50140		Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales		CDMX. 2024-03-25T20:10:16
		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
		108329	CL000330	V0000144
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
ALMACEN CENTRAL KM 57.7 CARR MEXICO TOLUCA SN SAN JERONIMO CHICAHUALCO METEPEC ESTADO DE MEXICO 52170 MEXICO		Forma Pago: 99 Por definir		OC4200049725
		Plazo: 30 días		ORD000000599610
		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		
(1) - OC 4200049725 ENTREGA TRANSPORTE MARINTER				

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
						FOLIO FISCAL: 2075CE7B-5943-40CF-8A54-87B5D77C2A8A EFECTO: Ingreso I				
						NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2024-03-25T20:24:40				
						SELLO DEL SAT C6dCy6Y20FhsH7TsOmrXfHQKfXMX7iO/290rD/mkMMUvAvDi6UGe0SVoG37yTwxqKM5FOuCCD5GxrbjS/qldHKPxeDC2JjpcOusFU buz68rdpafxOxJaZ3HygwiltGfbkhW5q9LK2kqsXVFhro0orDX+bzb9/MAMQzuDk7IXnjdaEpu46EbOatbuVodo4aqhoqe1TRjONp7gGNU/F FqdYM+rOJLfbLsJuTq+OXlym517pksHbxiQm1oZZI+h/er2JA0vVTMcDRcdgq8vXeDjMhWBXWXDI+Zq9TgtIKU4S3O8glXufK2/4WMZI 5Nc0x/60cOmHsuyJePRK2VDjNQ==				
						CADENA ORIG [1.1]2075CE7B-5943-40CF-8A54-87B5D77C2A8A[2024-03-25T20:24:40][LEV031201SE6][IHUAINZNnw0L8g5LXT+SRw6hLJAOGINq bYXibYNRV+CxijHTsbblrCKuST3pw7boKz65obuXN2Z6lvK3g54g2K7Eryt4ohtGSmbglLdOoA6A2Tg6/QCTPtsj+lpDfnnrSv/18hB1A2Sh Q8iivPEW7c0AhDQfla7hIbrQVlviopndLjuVfcjAAKwkisovollB7IQU3l2n5FRqxwE9/T04sinb8hVoEK5EsTEaWUlvtyvdl3P2WT\$ilv8NT7Xbo VMvZwjryichn1LBh8sXvFxo0Utz3RJ5EvTWB9JRubWnlCndfBqkcMP0rr/CvJl0NMsdnU87Coh+De1Tgg==][00001000000506248998]				

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM: 04.04.2024

Fecha Actual: 04.04.2024

Pág.:1 / 1

Centro: 7901 (CEDIS TOLLOCAN)

Almacen: AL01

Nota entrega: 7901174398

Proveedor: 20000884 (MARINTER S.A. DE C.V.)

Pedido: 4200049725.

Factura: 570039

N° Doc. factura:

Gpo. compras: AB4 (ABARROTES 04)

Teléfono: 15519460440

Pos	Material	Cód.Bar.	Descripción	Empaque	UM Base	UM Pedic
0001	306062	8410261033112	VINO BLANCO DON GARCIA BRICK 1 L	12 PZA	84 PZA	7 C
0002	306063	8410261031187	VINO TINTO DON GARCIA BRICK 1 L	12 PZA	96 PZA	8 C
0003	552395	8410261206462	VINO TINTO DON SIMON CAB SAUVIGN 750ML	12 PZA	144 PZA	12 C
0004	552396	8410261206455	VINO TINTO DON SIMON NATURE MERL 750ML	12 PZA	108 PZA	9 C
0005	552397	8410261206448	VINO TINTO DON SIMON NATURE TEMP 750ML	12 PZA	96 PZA	8 C
0006	101711	8410106023254	VINO BCO DIAMANTE 750 ML -ESPAÑA	1 PZA	60 PZA	60 PZ
0007	102049	8410026047408	VINO TINTO PATERNINA TEMPRANILLO 750ML	1 PZA	48 PZA	48 PZ
0008	102051	8410026047545	VINO TINTO PATERNINA AZUL CRI 750 ML-ARG	1 PZA	48 PZA	48 PZ
0009	102237	7798051950032	VINO TINTO ALTOS LAS MALBEC 750 ML -ARG	1 PZA	24 PZA	24 PZ
0010	189763	8410261112008	VINO TINTO PATA NEGRA GRAN SE 750 ML-ESP	1 PZA	24 PZA	24 PZ
0011	189764	8410415360729	VINO TINTO PATA NEGRA CRIANZA 750 ML-ESP	1 PZA	72 PZA	72 PZ
0012	508935	7804320404509	VINO TINTO ISLA NEGRA MERLOT 750 ML	1 PZA	96 PZA	96 PZ
0013	508936	7804320131436	VINO TINTO ISLA NEGRA CARMENERE 750 ML	1 PZA	84 PZA	84 PZ



Productos: 13.000

Total UM Base:

984.000

Total UM Pedido:

500.000

Su factura es por \$ 96,177.51 y es su contrarecibo.

Documento válido siempre y cuando lleve el sello y la firma del gerente o subgerente en original.

MERCANCÍA SUJETA A REVISIÓN



TRANSPORTES PITIC

FACTURA/CARTA PORTE



SERVICIO PUBLICO DE CARGA REGULAR
LADA SIN COSTO: 018006235700
OFICINA MATRIZ
CALZADA DE LOS PINOS S/N, LOS NARANJOS
A ESPALDA C. DE AUTOBUSES
TEL. (01 662) 259-90-00
HERMOSILLO SONORA C.P.: 83060
R.F.C. TPI73020TV28 www.transportespitic.com

Documento: AAN-792706
UUID: A0D9A00A-0F48-4C2D-B10F-92A058796EF5
Regimen Fiscal: 624 - Coordinados
Fecha y Hora de Emisión: 2024-03-26T16:08:07
No. de Serie del Certificado SAT: 00001000000705359682
Fecha y Hora de certificación: 2024-03-26T16:07:06
No de Serie del CSD del Emisor: 00001000000505849342
Lugar de Expedición: 09220

Tipo de documento: I - Ingreso
Versión CFDI: 4.0

No. Identificación

I-792706

ORDEN DE EMBARQUE
IZT-627594TIPO DE SERVICIO
CONSOLIDADO
PRO# 996824TIPO DE FLETE
REMITENTE
REFERENCIAOFICINA DE COBRO
IZT
570039

CLIENTE

MARINTER
PASEO DE LAS JACARANDAS, NO.328 COL. SANTA MARIA INSURGENTES CIUDAD DE MEXICO
CUAUHTEMOC MEXICO C.P. 06430
R.F.C. MAR000216AP7

Uso de CFDI: G03 - Gastos en general Regimen Fiscal: 601

REMITENTE

ORIGEN IZT- IZTAPALAPA, CDMX 538256
MARINTER
PASEO DE LAS JACARANDAS
IZTAPALAPA, CDMX

DESTINATARIO

DESTINO TOL- TOLUCA, EDO. MEX. 569289
TIENDAS GARCES S.A. DE C.V.
KM 57.7 CARR MEXICO TOLUCA SN
TOLUCA, EDO. ME 570039

Valor Unitario, cuota Convenida por Tonelada o Fracción (CLASE 7) VALOR DECLARADO COMP.ENTREGA:27-03-2024
297 FLE 0 3 0

CFDI RELACIONADOS

Tipo Relacion:
UUID Relacionado(s):

Clave del Producto/Servicio	Cantidad	Clave Unidad	Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe
78101800	1	E48	Unidad	Unidad de Servicio Flete	1443.95	1443.95
78101800	1	E48	Unidad	Unidad de Servicio Flete APD	194.93	194.93
78101800	1	E48	Unidad	Unidad de Servicio Flete Otras Lineas	80	80
78101800	1	E48	Unidad	Unidad de Servicio Flete Citas	1600	1600

IMPORTE TOTAL CON LETRA:

SON: TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 34/100 M.N.

MONEDA: MXN
TIPO DE CAMBIO: 1.000000

SUB TOTAL

3,318.88

IVA 16%

531.02

IVA 4% RETENIDO

65.56

TOTAL A PAGAR

3,784.34

FORMA DE PAGO: 99 - Por definir

MÉTODO DE PAGO: PPD - Pago en parcialidades o diferido

OBSERVACIONES:

PARA EFECTOS DE FACTURACIÓN RIGEN INVARIABLEMENTE LOS PESOS DE NUESTRAS BASCULAS NO SE ACEPTARAN DEVOLUCIONES DESPUES DE 5 (CINCO) DIAS FECHA FACTURA PREVIA AUTORIZACION

Sello digital del emisor

U5NQRO3hA3Y38sD45/kC/slxii2q+qluS+ZBEYXIEA/7zeqohpwS3GIhaYb+9qNdaVEzuOoIKjq6g59kZvPMLqEo/JZ0PxPywiy4Gsaz/gfBat844PFEMYK5h0CqPqlm4XVi2n5vevbO
wuHBejcV77F7/IsWJoZx8MsfqVERSGhtHxpiVbncsOBj5vdxIBpjk377LuhGeyg4lqoUjc2Y3zMG3+98zm1WJFBilgingKuMiD5cBVhlQM2isEYfTCHIAq2qhnKm2BuLmQ0KYB2h7Kw7Kk
gg3Up5m6e0UcKXyZ8W22AZeMm+qOyRDRlq9kSI213SZYn688Kn8E4w==

Sello digital del SAT

Lm7cN0MoyvuznUxZ+DH61UWRIR2odMwCTLiS5QoT8b/KZcNIAAepvELsZnL9/QN2sM6YV8+4FwePsk4lsqrRB9ZVhF3EgETH/B1/6YUJEXqtUGCukOxDIEFwMAG82Le+akctulDp
qBIR3VIAEaD4Hf2wUm2C5OHBe1g+hh1FmOYb4g7AYc0+wnbFzkmq5ILGX7wIyNTUwo92gr2glPJY5j1uxBwb/yiAhzpy5e7/iD0OaVQD7HpgqJ9D0qpnNg40rNjvF285us76Z9
Sz0TCE66QLgutAnV3owABpDrUoA6pwUag6scsNvFulBf6uenYUUVY3e5bYIIAag==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

[1:1A0D9A00A-0F48-4C2D-B10F-92A058796EF5]2024-03-26T16:07:06[DETO80304395U5NQRO3hA3Y38sD45/kC/slxii2q+qluS+ZBEYXIEA/7zeqohpwS3GIhaYb+9qNdaVEzu
OoIKjq6g59kZvPMLqEo/JZ0PxPywiy4Gsaz/gfBat844PFEMYK5h0CqPqlm4XVi2n5vevbOwuHBejcV77F7/IsWJoZx8MsfqVERSGhtHxpiVbncsOBj5vdxIBpjk377LuhGeyg4lqoUjc2Y3z
MG3+98zm1WJFBilgingKuMiD5cBVhlQM2isEYfTCHIAq2qhnKm2BuLmQ0KYB2h7Kw7Kk9g3Up5m6e0UcKXyZ8W22AZeMm+qOyRDRlq9kSI213SZYn688Kn8E4w==]00001000
000705359682]]



Este documento es una representación impresa de un CFDI. La reproducción apócrifa de este comprobante constituye un delito en los términos de las disposiciones

MERCANCIAS

Clave	Cantidad	Que dice el remitente que contiene	Unidad	Peso real	Mts3	Peso Estimado
24112700	2.00	2	UNIDAD	1.175	2.53	
Cantidad total: 2.00			Peso cobrado: 1,175.00			

RECIBIMOS) ESTAS MERCANCIAS A NUESTRA ENTERA SATISFACCIÓN Y PAGARE(MOS) INCONDICIONALMENTE A LA ORDEN DE TRANSPORTES PITIC, EN HERMOSILLO, SONORA A SU PRESENTACION LA SUMA INDICADA EN ESTA FACTURA DE LA MISMA. EL PAGO NO OPORTUNO DE ESTE DOCUMENTO CAUSARÁ INTERESES MORATORIOS AL TIPO DE TASA LIDER MAS 5 PUNTOS MENSUALMENTE HASTA EL DIA DE SU LIQUIDACION QUE SERÁN PAGADEROS EN ESTA CIUDAD

HERMOSILLO, SONORA, MEX. 83060 2024-03-26T16:08:07

FIRMA DE EMBARCADOR

I-792706

NOMBRE Y FIRMA DE RECIBO DE CONFORMIDA

FECHA Y HORA DE RECEPCION

Pitic®

GUÍA

**I-792706**

SERVICIO DE CARGA REGULAR
LADA SIN COSTO 800 623 57 00
TEL.(662) 259-9000
R.F.C TPI730201V28
www.transportespitic.com

I-792706
CONSOLIDADO
PAQ
OFICINA DE EXPEDICIÓN
IZT
FOLIO DE FACTURA
AAN-792706

ORDEN EMBARQUE
IZT-627594
TIPO DE FLETE
REMITENTE
OFICINA DE COBRO
IZT
FECHA COMPR.
27-03-2024

SOBRE PRO
996824
FECHA
26/03/2024
REFERENCIA
570039

CLIENTE MARINTER
PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SANTA MARIA INSURGENTES TLALNEPANTLA, MEX, MEXICO, C.P.: 06430
R.F.C MAR-000216-AP7

ORIGEN	REMITENTE	DESTINATARIO
IZT-IZTAPALAPA MARINTER PASEO DE LAS JACARANDAS	538256	DESTINO TOL-TOLUCA TIENDAS GARCES S.A. DE C.V. KM 57.7 CARR MEXICO TOLUCA SN

ENTREGAR EN: KM 57.7 CARR MEXICO TOLUCA SN

CLASE	VALOR DECLARADO	RECOLECCIÓN	CITA	TEL. DEST.:
3	0			

DATOS DE EMBARQUE						VALORES \$	
CANTIDAD	QUE DICE EL REMITENTE QUE CONTIENE	CLAVE PRODUCTO O SERVICIO	PESO REAL	PESO VOL.	MTS3	CONCEPTO	SUBTOTAL
2	TARIMAS QUE DICEN CONTENER ABARROTE	24112700	1175	1012	2.53	Flete	1443.95
0	POLIZA 111388871 SEGUROS ZURICH	24112700	0	0	0	Flete APD	194.93
0	FACTURQA 570039,	24112700	0	0	0	Flete Otras Lineas	80
0	CITA X CONFIRMAR	24112700	0	0	0	Flete Citas	1600

SUBTOTAL: 3318.88
IVA 16% Traslado 531.02
IVA 4% Retenido 65.56
TOTAL: 3784.34

2	PESO COBRADO	1175	TOTAL	1175	1012
---	--------------	------	-------	------	------

[Firma manuscrita]
FIRMA DE EMBARCADOR

TIPO DE DOCTO.	TANTOS	COLOR	FOLIO	INF. SOBRE PRO	INFORMACIÓN A RECOLECTAR
FOLIO DE ENTRADA	1	BLANCO	A DETALLE		NOMBRE, FIRMA, SELLO
COPIA DE FACTURA	1	BLANCO	570039		NOMBRE, FIRMA, SELLO

I-792706

NOMBRE Y FIRMA DE RECIBIDO

FECHA Y HORA

OBSERVACIONES